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heinäkuu 2006
Kesäkuun alussa maailman osakemarkkinat näyttivät jatkavan
toukokuista laskuaan, mutta markkinat rauhoittuivat ja
kääntyivät nousuun. Kuukauden loppuun mennessä kuukauden
alun menetykset oli kiritty umpeen usealla markkina-alueella.
Kehittyneet markkinat, kuten Iso-Britannia ja Eurooppa,
kehittyivät riskienpitoisempia markkinoita paremmin. Aasian
markkinat, teknologiaosakkeet sekä joukkolainat menestyivät
sen sijaan huonommin. Odotukset koronnostojen jatkumisesta
USA:ssa, Japanissa ja Euroopassa nostivat korkoinstrumenttien
tuottoja ja laskivat niiden hintoja. 

Iso-Britannia
Viimeaikaisen korjausliikkeen ansiosta osakkeiden arvostukset
pysyvät houkuttelevina suhteessa muihin markkinoihin, tästä
syystä me suosimme edelleen Iso-Britannian markkinoita. Iso-
Britannia on yksi päämarkkinoistamme ja osakemarkkinoiden
epävakauden mahdollisesti jatkuessa uskomme kehittyneiden
markkinoiden, kuten Iso-Britannian, tarjoavan vakaampia
sijoitusmahdollisuuksia. Viime vuoden lopun nousu jatkui ja
ensimmäisen vuosineljänneksen talouskasvu korjattiin 0,7 %:iin,
mikä vastaa vuoden 2005 viimeisen vuosineljänneksen
kasvutahtia. Jatkuva vakaa talouden kasvu viittaa korkotason
mahdolliseen nousuun loppuvuonnakin. Samanaikaisesti
asuntojen vähäinen hinnannousu ja lisääntynyt asuntolainakanta
ovat osoitus terveistä asuntomarkkinoista. Odotamme tämän
kehityksen jatkuvan ja vähittäiskauppasektorin hyötyvän
kuluttajien kasvavasta luottamuksesta asuntojen hintojen
vakauteen. 

Manner-Eurooppa
Olemme edelleen optimistisia Euroopan osakemarkkinoiden
suhteen. Emme usko niiden olevan yhtä herkkiä epävakaudelle
tämän hetkisessä markkinatilanteessa kuin vähemmän
kehittyneet markkinat. Euroopan taloudessa on jatkuvasti
nähtävillä positiivisia merkkejä talouden palautumisesta.
Kesäkuussa 12 euromaan yritysjohdon ja kuluttajien luottamus
talouden kasvuun oli korkeimmillaan viiteen vuoteen, mikä
yhdessä odotettua korkeamman inflaation kanssa viittaa siihen,
että Euroopan keskuspankki saattaa kiristää koronnostotahtiaan
nostettuaan ohjauskoron 2,75 %:iin kesäkuussa. Osakkeiden
arvostukset ovat edelleen houkuttelevia, ja uskomme
yritysuudistusten antavan potkua eurooppalaisille osakekurs-
seille. Fuusiot ja yritysostot ovat toinen mahdollinen mark-
kinoita tukeva toimenpide, sillä ostospekulaatiot nostavat
osakkeiden hintoja monilla markkina-alueilla.

USA 
Odotuksemme USA:n markkinoista ovat edelleen varovaisia.
Samanaikaisesti kun talouden tunnusluvut ja yritysten tulokset
ovat olleet odotettua paremmat, talous kohtaa jatkuvasti uusia
haasteita. Öljyn hinnan noustessa uusiin huippulukemiin kiihtyvä
inflaatio on avainhuolenaiheita Keskuspankin koronnostojen
ohella. Lainarahan korkean hinnan vuoksi uskomme kulutuksen
heikkenevän loppuvuoden aikana. Vaikka Keskuspankki antoikin
ymmärtää viimeisimmän 0,25 % koronnoston yhteydessä, että
seuraava Keskuspankin kokous saattaa jättää korkotason
ennalleen, ei se ole varmaa ja Keskuspankin yleinen näkemys on
edelleen epäselvä. Olemme edelleen huolissamme, että
korkotasoa on nostettava korkeammalle kuin suurin osa
sijoittajista odottaa.

maailmanlaajuinen
markkinakatsaus
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Japani
Viime kuukausien kurssilaskujen aiheuttamista tappiosta
huolimatta Japanin markkinat ovat mielestämme jatkossakin
houkuttelevat talouden kasvumahdollisuuksien ansiosta.
Uskomme siksi edelleen, että pitkän aikavälin kehitys on
positiivinen. Odotamme kulutuksen vähittäiskauppasektorilla
johtavan kotimaisten yritysten paraneviin tuottolukuihin ja
osakkeenomistajien parempiin tuottoihin vuoden 2006 toisella
puoliskolla. Vaikka inflaatio onkin korkeimmillaan kahdeksaan
vuoteen, on se silti alhainen eikä siksi ole uhaksi. Talouslukujen
vahvuuden ja inflaation nousukäyrän vuoksi saattaa korkotaso
nousta loppuvuodesta, vaikka emme oletakaan nousun olevan
huomattavaa. Vaikka olemmekin havainneet lievää epävakautta
osakemarkkinoilla, uskomme sen heijastelevan lyhyen aikavälin
kurssikorjausta vuoden 2005 lopun huomattavien osaketuot-
tojen jälkeen. Vuosikymmenen kestäneen laskukauden jälkeen
japanilaisten osakkeiden kurssit ovat edelleen muita markkinoita
alhaisempia ja tämän vuoksi uskomme nousun olevan kestävää.

Kehittyvät markkinat
Hiljattain koettu maailman markkinoiden korjausliike korosti
kehittyvien markkinoiden riippuvuutta USA:n talouskasvun
hidastumisesta. Tästä huolimatta olemme positiivisia markkina-
alueen suhteen. Koska USA:n inflaatio ja korkotaso ovat
nousussa, Yhdysvaltojen talouden tuleva kehitys on keskeinen
riskitekijä kehittyvien markkinoiden talouskehityksen kannalta.
On myös tärkeää ottaa huomioon dollarin kehitys. Ilmoitus
USA:n talouden korkeasta kauppavajeesta kesäkuussa
muistuttikin sijoittajia dollarin mahdollisesta heikkenemisestä
vielä entisestään. Tästä huolimatta ensimmäisen vuosineljän-
neksen talouskasvu kaikilla kehittyvien markkinoiden sektoreilla
oli yleisesti ottaen rohkaiseva. Uskomme edelleen, että nämä
markkinat tulevat hyötymään pitkän aikavälin rakenteellisesta
kasvusta sekä kysynnän kasvusta kotimarkkinoilla, joka tarjoaa
uusia mahdollisuuksia tulevien vuosien aikana. Osakkeiden
arvostukset ovat kuitenkin edelleen tärkeitä ja osakevalinta on
avain hyviin sijoituspäätöksiin. 

Korkomarkkinat
Olemme edelleen huolissamme korkomarkkinoiden
tulevaisuuden näkymistä tämän hetkisessä markkinatilanteessa.
Suosimme osakkeita joukkovelkakirjalainojen sijaan,
osakemarkkinoiden viimeaikaisesta epävakaudesta huolimatta.
Uskomme, että obligaatioiden hinnat ovat tällä hetkellä liian
korkealla eläkerahastojen ja henkivakuutusyhtiöiden suuren
kysynnän vuoksi. Tämä pätee ennen kaikkea pitkän juoksuajan
joukkolainoihin, joita sijoittajat suosivat kattaakseen tulevat
käteisvaratarpeeensa. Mielestämme tällä hetkellä eivät
yritysjoukkolainat eivätkä valtion obligaatiot ole mielenkiintoisia
sijoituskohteita. Jatkuva inflaatiopaine ja taloudenkasvu ovat
myös uhkia, jotka osoittanevat velkakirjalainojen vähäiset
tuottoluvut. Tämän sektorin negatiivinen tuotto tänä vuonna
saattaa olla osoitus, että velkakirjalainojen heikot perustekijät
alkavat vaikuttaa niiden kehitykseen. 

tärkeää tietää
Sijoitusten arvo ja tuotto voivat sekä nousta että laskea ja on mahdollista, että et saa
takaisin alun perin sijoittamaasi määrää. Gartmore on esittänyt omat näkemyksensä tässä
dokumentissa eikä tätä tule nähdä suosituksena ostaa tai myydä rahasto-osuuksia.
Näkemykset on esitetty ainoastaan tiedonantotarkoituksessa. Artikkelin tiedot perustuvat
30.6.2006 valinneeseen tilanteeseen ja ne voivat muuttua. Tämän dokumentin julkaisija on
Gartmore Investment Limited (GIL). Financial Services Authority on GILin auktorisoiva ja
valvova elin. Gartmore House, 8 Fenchurch Place, London EC3M 4PB.    
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Kokeneet sijoittajat tietävät, että sijoittaminen osakemark-
kinoille ei ole pikamatka, vaan pikemminkin maraton.

Pitkällä aikavälillä osakemarkkinat ovat tuottaneet paremmin
kuin mikään muu omaisuusluokka. Historiallisesti sijoittajat,
jotka eivät ole luopuneet osakesijoituksistaan kurssien laskiessa,
ovat aina päätyneet positiiviseen tuottoon.

Pitkän aikavälin sijoitusstrategiat ja -tavoitteet ovat paras keino
elää osakemarkkinoiden kurssimuutosten kanssa. 

Alla oleva kaavio osoittaa, että historiallisesti osakesijoituksiin
yhdistetään korkeampi riski ja siten suurempi mahdollisuus
pääoman menetykseen verrattuna valtionobligaatioihin tai
talletuksiin. 

Kannattaa muistaa, että pitkä aikaväli tarkoittaa 5-10 vuotta tai
pidempää aikaväliä, eikä aiempi kehitys ole tae tulevasta.

pitkän aikavälin näkökulma
• Osakemarkkinat ovat historiallisesti kehittyneet paremmin

kuin joukkovelkakirjalaina- ja käteissijoitukset.

• Viimeisen 20 vuoden aikana USA:n osakemarkkinat (Dow
Jones Industrial) ovat tuottaneet 622 % kun taas USA:n
valtionobligaatiot ovat tuottaneet 331 %.

• Osakkeet ovat halvempia laskukauden aikana. Pitkän
aikavälin sijoittajille tämä on sijoitusmahdollisuus.

• Osakemarkkinoiden laskujen ja nousujen ennustaminen on
vaikeaa - sijoittamalla pitkällä aikavälillä kurssiheilahtelut
pysyvät hallinnassa. 

Aikaisempi kehitys ei kuvaa sijoitusten kehitystä tulevai-
suudessa. Sijoitusten arvo ja tuotto voi nousta tai laskea.
Sijoittamisessa on olemassa riski pääoman menettämisestä.

sijoita pitkällä
aikavälillä

Musta maanantai

Berliinin muurin kaatuminen

World Trade Center pommitus

Aasian kriisi 
leviää

Internet kupla 
puhkeaa

Terroristi- 
isku 11. 
syyskuuta 

Enron hakee konkurssia, muut 
yritykset seuraavat perässä

Bush julistaa 
sodan Irakia 
vastaan. Öljyn 
hinta nousee 
yli $40 tynnyri

Öljyn hinta 
$70 tynnyri

245 kuukautta, 31/12/1985 - 31/05/2006

K
as
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kokonaistuotto prosentteina

Härkä- ja karhumarkkinat
Härkämarkkinat on pitkähkö ajanjakso, jonka aikana sijoitusten arvot nousevat historiallista 

keskiarvoa nopeammin.
Karhumarkkinat on kausi, jolloin osakkeiden hinnat laskevat.

Lähde: Hindsight 31/05/2006. Aiempi kehitys ei kuvaa tulevaa kehitystä.
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Pörssiosakkeet - rahastonhoitajan
antama arvio pörssikursseille ei ota
huomioon valuuttakurssimuutoksien
vaikutusta markkinoihin. Esimerkiksi
jos rahastonhoitaja uskoo
Yhdysvaltojen näkymän olevan
positiivinen, mutta katsoo euron
olevan uhka sijoittajille, arvio
Yhdysvaltojen markkinoista on
positiivinen.

Arvio kustakin osakemarkkinasta
liittyy tiettyyn indeksiin  euroiksi
muunnettuna.

Joukkovelkakirjalainat - arvio
kustakin joukkovelkakirjalainamark-
kinasta liittyy tiettyyn indeksiin
euroiksi muunnettuna.

Valuutat - valuuttakurssiarvio antaa
arvion euroissa sijoittaville.

▲ Positiivinen arvio

rahastonhoitaja uskoo, että
vertailuindeksi nousee yli 5
prosenttia vuoden kuluessa.

Neutraali arvio

rahastonhoitaja uskoo, että
vertailuindeksi liikkuu joko
positiivisesti tai negatiivisesti
0% ja 5% välisellä alueella.

●  Negatiivinen arvio

rahastonhoitaja uskoo, että
vertailuindeksi laskee yli 5%
vuoden kuluessa.

kate¯oriat:

arviot
perustuvat
alla oleviin
yleisohjeisiin

positiivinen
valuuttakurssiarvio
Jos Indicator näyttää positiivista arviota
joko Yhdysvaltain dollarille, Englannin
punnalle tai jenille, se edustaa arviota
euron arvon laskemisesta suhteessa
kyseiseen valuuttaan, millä on positiivinen
vaikutus ulkomaisista sijoituksista
saataville tuotoille.

Esimerkki 1€ = 100 jeniä

Sijoittajana ostat japanilaisia osakkeita,
jotka maksavat 100 jeniä. Oston jälkeen
euron arvo alenee niin, että 1€ = 90 jeniä.
Tämä tarkoittaa sitä, että tarvitset vain 90
jeniä ostaaksesi takaisin alkuperäisen
eurosi. Sinulla on 100 jeniä, jotka jaettuna
vaihtokurssilla 1€/90 jeniä antaakin sinulle
1,11 euroa.

Mikäli rahastonhoitaja arvioi japanilaisten
osakekurssien olevan positiivisia, ja euron
ja jenin suhteen olevan positiivinen,
kokonaisarvio suomalaisille sijoittajille
Japanin investointeihin on silloin
positiivinen. Tämä johtuu siitä, että
positiivinen kurssiarvio lisää sijoittajan
tuottoja osakemarkkinoilla.

ne¯atiivinen
valuuttakurssiarvio
Jos Indicator näyttää negatiivisen arvion
joko Yhdysvaltain dollarille, Englannin
punnalle tai jenille, se tarkoittaa
näkemystä, että euron arvo nousee
suhteessa kyseiseen valuuttaan, mikä
vaikuttaa negatiivisesti ulkomaisesta
sijoituksesta saatavaan tuottoon.

Esimerkki 1€ = 100 jeniä

Sijoittajana ostat japanilaisia osakkeita,
jotka maksavat 100 jeniä. Oston jälkeen
euron arvo nousee niin, että 1€= 110 jeniä.
Tämä tarkoittaa sitä, että tarvitset 110
jeniä ostaaksesi takaisin alun perin
sijoittamasi euron. Sinulla on 100 jeniä,
joka jaettuna vaihtokurssilla 1€/110 jeniä
antaa sinulle 0,91 euroa.

Jos rahastonhoitajan arvio japanilaisista
osakemarkkinoista on positiivinen, mutta
sen arvio euron ja jenin suhteesta on
negatiivinen, silloin Suomesta tulevan
sijoittajan kannattaa olla varovainen
harkitessaan sijoittamista Japanin
markkinoihin. Tämä johtuu siitä, että
kurssivaihteluilla voi olla haitallinen
vaikutus positiivisiin osaketuottoihin.

Indicator antaa sijoittajille 12 kuukauden pörssimarkkina-arvion

valikoiduilta Skandia-konsernin kanssa yhteistyötä tekeviltä

rahastonhoitajilta. Kysyimme, miten heidän mielestään indeksi

kehittyy seuraavan 12 kuukauden aikana.

Näkemykset eivät liity mihinkään tiettyyn rahastoon, vaan rahastonhoitajat ovat
arvioinneet kutakin sektoria kokonaisuudessaan.

kuinka
indicatoria
käytetään?
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vertailuindeksit
Osakkeet
Iso-Britannia FTSE All Share
Pohjoismaat MSCI Nordic Countries
USA S&P 500
Suomi OMX Helsinki CAP 
Eurooppa FTSE World Europe ex UK
Japani FTSE All World Japan
Tyynenmeren alue (ei Japani) FTSE World Pacific ex Japan
Kehittyvät markkinat S&P/IFCI Composite
Teknologia NASDAQ

Joukkovelkakirjalainat
Eurooppalainen Citi EMU Gov Bond  

Kansainvälinen Citi WGBI

Rahastonhoitajien näkemykset eivät ole rahastokohtaisia vaan koskevat koko sektoria.

Osakkeet Joukkovelkakirjalainat Valuutat

▲
-

● Negatiivinen

Neutraali

Positiivinen

Ei saatavilla

Suunta parempaan

Suunta huonompaan
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Baring
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Fidelity

FIM
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Sijoitusten jakauma rahastoittain 31/07/2006

Lähde: Skandia Life
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portfolios rahastot
Skandia Global Properties 
Securities 5,2%

Skandia USA 
Osakerahasto 21,9%

Skandia Tyynenmeren 
Osakerahasto 1,5%

Skandia Eurooppalainen Osakerahasto 43,1%

Skandia Japanilainen 
Osakerahasto 4,7%

Skandia Kansainvälinen 
Obligaatiorahasto 4,7%

Skandia Euro 
Obligaatiorahasto 14,2%

Skandia Suomalainen 
Talletusrahasto 4,8% Skandia Global

Property Securities
5,4%

Skandia 
Eurooppalainen 
Osakerahasto 47,7%

Skandia Euro 
Obligaatiorahasto 42,2%

Skandia Suomalainen 
Talletusrahasto 4,8%

Skandia USA 
Osakerahasto 50,0%

Skandia Tyynenmeren 
Osakerahasto 3,6%

Skandia Eurooppalainen 
Osakerahasto 35,7%

Skandia Japanilainen 
Osakerahasto 10,7%

Skandia
Tasapainoinen Portfolio

Skandia
Varovainen Portfolio

Skandia
Aggressiivinen Portfolio

Joukkovelkakirjalainat

Eurooppalainen - Citi EMU Gov Bond

Kansainvälinen - Citi WGBI

Osakkeet

Iso-Britannia - FTSE All Share

Japani - FTSE All-World Japan

Eurooppa - FTSE World Europe Exc UK

Tyynenenmeren alue (ei Japani) - FTSE World Pacific Exc Japan

Pohjoismaat - MSCI Nordic Countries

Maailma - MSCI World

Teknologia - NASDAQ

USA - S&P 500

Kehittyvät markkinat - S&P/IFCI Composite

Lähde: Standard & Poor’s Fund Services, kehitys euroissa, 31/07/2006 asti, myyntihinta verrattuna myyntihintaan, bruttotulo uudelleen sijoitettuna. Aiempi kehitys ei ole tae tulevasta kehityksestä. 
Standard & Poor’s Micropal sekä Skandia konserni ovat kaikin tavoin yrittäneet varmistaa yllä olevien tietojen oikeellisuuden. Kumpikaan ei kuitenkaan ota vastuuta sijoittajan
sijoituspäätöksestä eikä päätöksestä mahdollisesti aiheutuvista taloudellisista tappioista.

markkinakehitys (%)
1 kk 6 kk 1 vuosi 3 vuotta 5 vuotta 7 vuotta

3 vuotta
(p.a.)

5 vuotta
(p.a.)

7 vuotta
(p.a.)

1.10 -0.99 -0.95 13.06 30.43 43.57 4.17 5.46 5.30

1.00 -2.70 -3.45 3.80 1.40 24.11 1.25 0.28 3.13

2.49 4.41 18.36 65.83 19.00 22.11 18.36 3.54 2.89

-0.31 -8.11 26.18 62.99 4.00 -2.23 17.68 0.79 -0.32

1.45 3.35 17.48 70.36 18.63 32.74 19.43 3.48 4.13

0.57 -3.48 11.67 73.60 54.39 53.25 20.18 9.08 6.29

-0.32 -5.02 8.05 50.79 -22.77 4.85 14.67 -5.04 0.68

0.76 -3.83 6.33 31.87 -14.92 -9.91 9.66 -3.18 -1.48

-3.52 -13.69 -8.88 6.33 -29.26 -33.51 2.07 -6.69 -5.66

0.80 -4.38 -0.07 18.68 -22.55 -11.97 5.87 -4.98 -1.80

1.49 -5.03 24.54 115.02 112.25 107.92 29.06 16.25 11.02
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mitä ikinä tarvitsetkin, rahastovalikoimamme 
on suunniteltu tarjoamaan sinulle paras mahdollinen ratkaisu

mikä reitti
kannattaa valita?
Rahastonhoitajien ja rahastojen
valinta sekä valintojen hienosäätö
vuosien kuluessa vaatii aikaa, tietoa
ja taitoa. Rahastonhoitajat täytyy
valita ja heidän toimintaansa seurata
ja arvioida, jotta voidaan varmistua,
että heidän toimintansa on
huippuluokkaa - tarvittaessa
rahastonhoitaja vaihdetaan, jos
odotukset eivät täyty.

Mikäli haluat, että hoidamme nämä
tehtävät puolestasi, tarjoamme
sinulle asiantuntijapalvelunamme
"rahastonhoitajien hallinnointi-
palvelua", jonka olemme rakentaneet
yhdessä sisaryrityksemme, Skandia
Investment Managementin kanssa
sen erityisosaamista hyödyntäen.

Jos vaihtoehtoisesti haluat valita
rahastot ja rahastonhoitajat itse,
tarjoamme sinulle Self Select -
rahastoja. Self Select -valikoimassa
on runsaasti rahastoja eri arvopape-
riluokista, maantieteellisistä sekto-
reista ja johtavilta rahastonhoitajilta.
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MultiMana¯er

Skandia Investment
Mana¯ement
· 

· 

· 

Mana¯ed
Investment
Solutions

Asset Allocator
-rahastot

 

Self Select

riippumattomien rahastonhoitajien erityisosaamisen hyödyntämistä

Skandia huolehtii rahastonhoitajien  
hallinnoinnista.

Skandia valitsee ja arvioi rahaston- 
hoitajat ja vaihtaa niitä tarvittaessa.

Skandia yhdistelee osaamista  
sektoreittain.

Asiakas valitsee  
rahastot, joihin  
sijoittaa. Skandia  
päättää rahastojen  
sijoitusten jakauman.

Asiakas valitsee 
sijoitusten jakauman  
valitsemalla sopivat  
Asset Allocator  
-rahastot. Skandia  
valitsee rahastonhoitajat.

· Skandia tarjoaa asiakkaan ulottuville  
noin 70 kotimaista ja kansainvälistä  
rahastoa.

· Valikoima kattaa erilaisia omaisuuslajeja,  
maantieteellisiä sektoreita ja johtavia  
rahastonhoitajia. 

· Asiakas valitsee itse rahastot,  
joihin sijoittaa. 



Kokonaistuotto Keskimääräinen vuosituotto

Skandia Aggressiivinen Portfolio
Skandia Tasapainoinen Portfolio
Skandia Varovainen Portfolio

Skandia Euro Obligaatiorahasto
Skandia Suomalainen Talletusrahasto
Skandia Global Real Estate Securities

Skandia European Equity Blend
Skandia Far East Equity Blend 
Skandia Global Fixed Interest Blend
Skandia Japanese Equity Blend 
Skandia US Equity Blend Fund 

KORKORAHASTOT
Skandia Aktia Likvida
Skandia Gartmore SICAV European Corporate Bond
Skandia SEB Gyllenberg Euro Bond
Skandia SEB Gyllenberg Money Manager
Skandia Ålandsbanken Euro Bond
Skandia MLIIF Global High Yield Bond

OSAKERAHASTOT AASIA LUKUUNOTTAMATTA JAPANIA
Skandia Baring Eastern
Skandia Fidelity Funds South East Asia
Skandia INVESCO PERPETUAL Hong Kong & China 
Skandia Schroder ISF Asian Equity Alpha

OSAKERAHASTOT ERIKOISSEKTORIT
Skandia AXA Framlington Biotech
Skandia AXA Framlington Financial
Skandia AXA Framlington Health
Skandia Carnegie Medical
Skandia Henderson Industries of the Future
Skandia INVESCO Global Leisure
Skandia Merrill Lynch Gold & General
Skandia Schroder Medical Discovery

OSAKERAHASTOT EUROOPPA
Skandia Baring Europe Select
Skandia Fidelity European
Skandia Gartmore SICAV Eurobloc
Skandia INVESCO Pan European Equity
Skandia INVESCO Pan European Small Cap Equity
Skandia JPM Europe Strategic Value
Skandia MLIIF Euro Markets
Skandia M&G European Index Tracker
Skandia Ålandsbanken Europe Value
Skandia Schroder ISF European Equity Alpha

OSAKERAHASTOT JAPANI
Skandia Gartmore Japan Opportunities
Skandia MLIIF Japan
Skandia MLIIF Japan Opportunities

OSAKERAHASTOT KEHITTYVÄT MARKKINAT
Skandia ABN AMRO Ryssland
Skandia Baring Eastern Europe
Skandia FIM Brazil
Skandia FIM Emerging Europe
Skandia FIM India
Skandia FIM Russia
Skandia Gartmore Emerging Markets Opportunities
Skandia JPM Emerging Markets
Skandia JPM New Europe
Skandia MLIIF Emerging Europe
Skandia MLIIF Emerging Markets

Rahastokehitys (%) 31.07.2006 asti

1 kk 6 kk 1 vuosi 3 vuotta 5 vuotta 7 vuotta Aloitus-
päivästä
lähtien

Aloituspäivä Vuotuinen
hallinoin-

tikulu*

Riskiluokitus

elokuu 2006
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Riskiluokitus   1 = Hyvin matala riski        2 = Matala riski        3 = Keskimääräinen riski        4 = Korkea riski         5 = Hyvin korkea riski 
Rahastojen kehitystiedot ovat saatavilla myös Internetistä, www.skandia-life.fi

3 
vuotta
(p.a.)

5 
vuotta
(p.a.)

7 
vuotta
(p.a.)

skandia investment mana¯ement

self select

1.31 -5.71 3.92 27.66 -19.27 -22.23 51.19 8.48 -4.19 -3.53 18.10.1995 1.47% 4
1.66 -2.36 5.95 32.21 1.63 -0.16 82.05 9.75 0.32 -0.02 18.10.1995 1.30% 3
1.98 0.10 5.80 27.35 14.95 17.94 74.67 8.39 2.82 2.39 18.10.1995 1.11% 2

0.81 -1.66 -2.33 4.08 13.19 19.20 54.64 1.34 2.51 2.54 18.10.1995 1.00% 2
0.10 0.54 0.94 2.78 6.66 12.57 20.87 0.92 1.30 1.71 18.10.1995 0.00% 1
5.89 6.70 11.40 19.12.2005 1.50% 2

2.24 -0.87 14.00 24.10.2005 1.50% 4
4.23 -4.74 8.50 24.10.2005 1.50% 4
1.66 -1.70 -1.80 24.10.2005 1.25% 2

-0.70 -16.11 0.00 24.10.2005 1.50% 5
-0.52 -10.85 -3.90 24.10.2005 1.50% 4

0.05 0.46 0.72 1.88 5.18 9.86 15.93 0.62 1.01 1.35 14.10.1996 0.50% 1
1.18 -1.15 -1.72 3.10 08.11.2004 1.00% 2
0.87 -1.74 -2.52 6.22 18.42 22.80 37.99 2.03 3.44 2.98 24.10.1996 0.60% 2
0.15 0.67 1.09 2.57 6.30 11.01 16.29 0.85 1.23 1.50 24.10.1996 0.30% 1
0.35 0.70 0.86 5.14 12.84 19.29 19.14 1.69 2.45 2.55 14.06.1999 0.65% 1
0.67 0.19 1.25 5.10 18.10.2004 1.35% 2

2.53 -1.43 14.27 65.81 51.47 22.83 18.36 8.66 16.10.2000 1.50% 5
3.23 -3.85 18.64 78.20 48.58 15.23 2.56 21.24 8.24 2.05 15.04.1997 1.50% 4
3.10 6.74 19.38 75.13 96.50 20.54 01.10.2002 1.50% 4
2.89 -2.74 13.11 45.80 22.10.2004 1.50% 4

3.80 -7.24 -0.67 3.80 04.05.2004 1.70% 5
0.34 -17.31 -11.42 4.37 -40.30 1.44 03.12.2001 1.75% 5
2.05 -3.14 12.02 50.59 9.96 6.36 14.62 1.92 01.05.2001 1.50% 5
2.07 -14.75 -12.39 5.54 -35.73 84.03 100.42 1.81 -8.46 9.10 24.03.1999 1.50% 5

-1.25 -6.47 4.59 25.12 -24.23 -27.42 -20.04 7.76 -5.40 -4.47 24.03.1999 1.50% 5
-2.68 -7.19 -7.28 10.68 -5.70 3.44 15.10.2001 1.50% 5
4.29 -1.27 63.65 63.00 27.02.2004 1.75% 5
5.50 0.09 4.68 12.23 7.40 3.92 01.10.2002 1.50% 5

1.11 2.88 20.10 119.13 73.65 100.94 154.70 29.89 11.67 10.48 15.04.1997 1.50% 4
2.50 0.52 12.39 83.08 113.10 22.33 01.10.2002 1.50% 4
2.72 0.40 11.86 24.50 24.03.2005 1.50% 4
3.94 3.16 16.13 69.69 -2.98 -4.21 -1.13 19.28 -0.60 -0.61 24.03.1999 1.50% 4
0.83 2.66 21.63 103.36 27.71 1.68 7.97 26.69 5.01 0.24 24.03.1999 1.50% 4
3.29 1.82 17.19 72.50 56.80 19.93 15.10.2001 1.50% 4
2.15 -2.83 9.39 51.25 9.99 41.72 55.11 14.79 1.92 5.11 24.03.1999 1.50% 4
3.16 1.76 14.41 60.75 79.40 17.14 01.10.2002 0.50% 4
3.04 0.56 16.19 65.92 -25.33 18.39 01.02.2002 1.40% 4
2.80 2.57 15.77 39.50 22.10.2004 1.50% 4

1.23 -9.49 28.88 55.67 -13.96 -46.14 15.90 -2.96 16.10.2000 1.50% 4
-1.08 -15.42 16.13 34.85 -14.55 -50.77 10.48 -3.10 02.05.2000 1.50% 4
-5.87 -25.38 -0.09 13.80 12.11.2004 1.75% 4

6.98 -8.00 07.04.2006 2.70% 5
9.19 0.29 40.50 177.82 258.76 287.09 506.18 40.58 29.11 21.33 15.04.1997 1.50% 5
4.51 -10.66 47.29 57.60 23.05.2005 3.00% 5
9.42 -12.93 18.78 34.70 23.05.2005 3.00% 5
0.95 -10.28 18.43 38.80 23.05.2005 3.00% 5
8.36 0.36 56.66 191.60 439.53 519.08 42.87 40.09 01.05.2001 3.00% 5
4.38 -8.09 20.29 98.73 82.68 30.44 25.73 12.81 02.05.2000 1.50% 5
4.92 -8.89 21.73 119.00 140.90 29.86 01.10.2002 1.50% 5
8.04 2.86 46.85 90.90 18.10.2004 1.50% 5
8.01 0.51 46.84 221.70 305.45 191.68 47.62 32.31 16.10.2000 2.00% 5
4.18 -6.78 23.43 101.71 68.23 46.98 25.92 26.35 10.96 5.66 15.04.1997 1.50% 5
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Rahastokehitys (%) 31.07.2006 asti

Lähde: Skandia Life, kehitys ostohinnoin euroissa, bruttotulo uudelleensijoitettuna.Sijoitussidonnaisten vakuutusten arvo ei ole taattu, sillä rahasto-
osuuksien arvot voivat sekä nousta että laskea, ja vakuutuksenottajalla on riski vakuutussäästöjen menettämisestä. Rahastojen aikaisempi kehitys ei
kuvaa sijoitusten kehitystä tulevaisuudessa. Mikäli rahastoilla on muita kuin euromääräisiä sijoituksia, valuuttakurssien muutokset vaikuttavat rahaston
arvonkehitykseen. Jos perustana oleva rahasto on noteerattu muussa kuin euroon sidotussa valuutassa, valuuttakurssien muutokset vaikuttavat
Skandia-rahaston arvoon verrattuna perustana olevaan rahastoon.  

Kokonaistuotto = Tuotto, joka kertyy sijoitukselle kyseisen ajanjakson aikana.

Keskimääräinen vuosituotto = Rahaston vuosituottojen keskiarvo kyseisenä ajanjaksona.

** Vuotuinen hallinnointikulu = Ulkopuolisten rahastonhoitajien perimä vuotuinen hallinnointikulu Skandia-rahaston perustana olevasta rahastosta tai
rahastoista. Rahastojen hoidosta aiheutuvat ulkopuolisten rahastonhoitajien hallinnointikulut sisältyvät rahasto-osuuksien hintaan.  Ulkopuolisten
rahastonhoitajien perimän hallinnointikulun määrä voi muuttua. Ulkopuolisten rahastonhoitajien perimän hallinnointikulun lisäksi Skandia perii 1 %:n
vuotuisen hallinnointikulun, joka myös sisältyy rahasto-osuuden hintaan. Skandia Investment Management -kategorian rahastot voivat koostua
useammasta perustana olevasta rahastosta, joiden hallinnointikuluista Skandia laskee painotetun keskiarvon. 

** Skandia SEB Gyllenberg Global Equity Multimanager-rahasto muodostuu useammasta perustana olevasta rahastosta, joiden hallinnointikuluista
peritään painotettu keskiarvo "Vuotuinen hallinnointikulu"-sarakkeessa mainitun kulun lisäksi.

Riskiluokitus   1 = Hyvin matala riski        2 = Matala riski        3 = Keskimääräinen riski        4 = Korkea riski          5 = Hyvin korkea riski  
Rahastojen kehitystiedot ovat saatavilla myös Internetistä, www.skandia-life.fi

Kokonaistuotto Keskimääräinen vuosituotto

OSAKERAHASTOT MAAILMA
Skandia AXA Framlington Managed Growth
Skandia Baring Global Growth
Skandia Baring Leading Sectors
Skandia Fidelity Managed International
Skandia SEB Gyllenberg Global Equity Multimanager 
Skandia MLIIF Global Fundamental Value
Skandia Ålandsbanken Global Value

OSAKERAHASTOT POHJOIS-AMERIKKA 
Skandia Baring American Growth
Skandia Fidelity American
Skandia Gartmore US Smaller Companies
Skandia JPM America Equity

OSAKERAHASTOT POHJOISMAAT
Skandia AAF Nordic Equity
Skandia Carnegie Nordic Markets
Skandia Odin Norden

OSAKERAHASTOT SUOMI
Skandia Evli Select
Skandia FIM Fenno
Skandia SEB Gyllenberg Finlandia
Skandia Odin Finland
Skandia OP-Suomi Pienyhtiot
Skandia OP-Suomi Arvo

OSAKERAHASTOT TEKNOLOGIA
Skandia AXA Framlington Global Technology
Skandia Fidelity Funds Technology
Skandia Henderson Global Technology
Skandia JPM Europe Technology

YHDISTELMÄRAHASTOT EURO
Skandia SEB Gyllenberg European Balanced
Skandia Ålandsbanken Europe Active Portfolio

YHDISTELMÄRAHASTOT MAAILMA
Skandia FIM Forte

YHDISTELMÄRAHASTOT SUOMI
Skandia OP- Forte
Skandia SEB Gyllenberg Optimum

2.72 -9.41 2.94 24.35 -18.23 -27.16 -14.68 7.53 -3.95 -4.43 06.05.1998 1.50% 4
3.53 -5.06 15.31 28.43 -11.90 8.70 15.10.2001 1.50% 4
0.69 -7.34 6.90 32.57 -24.79 -23.19 13.26 9.85 -5.54 -3.70 06.05.1998 1.50% 4

-0.99 -7.82 0.20 30.09.2005 1.50% 4
-0.17 -6.82 4.37 24.81 -8.61 -4.14 36.39 7.67 -1.78 -0.60 24.10.1996 0.20%**          4
1.62 -1.35 6.54 36.43 -12.00 10.91 15.10.2001 1.50% 4
1.36 -6.22 4.01 25.39 -22.45 -35.19 -33.65 7.83 -4.96 -6.01 14.06.1999 1.80% 4

0.00 -10.40 -4.67 9.31 -33.36 -53.92 3.01 -7.80 16.10.2000 1.50% 4
-2.25 -10.31 -0.09 15.78 17.40 5.01 01.10.2002 1.50% 4
-5.31 -12.85 -2.77 24.63 1.70 7.62 15.10.2001 1.50% 4
-1.64 -9.47 -7.53 7.67 -33.57 -33.12 10.23 2.49 -7.86 -5.58 15.04.1997 1.50% 4

2.30 0.75 18.14 33.50 17.02.2005 1.50% 3
2.04 2.04 14.92 54.80 04.05.2004 1.60% 3

-0.45 2.91 25.54 188.95 146.86 201.72 192.21 42.43 19.81 17.09 15.04.1997 2.00% 3

1.10 0.08 13.79 101.57 74.54 76.87 135.97 26.32 11.78 8.49 24.11.1997 2.00% 3
0.20 1.49 19.55 49.80 04.05.2004 1.60% 3
2.25 2.28 13.91 93.94 103.52 77.43 240.73 24.71 15.27 8.54 24.10.1996 1.30% 3
0.45 1.00 21.56 128.06 192.60 31.63 15.10.2001 2.00% 3

-2.61 -2.90 12.06.2006 1.50% 3
3.42 1.01 14.14 95.28 141.60 126.52 24.99 19.29 01.05.2001 1.50% 3

-7.52 -12.70 22.05.2006 1.50% 5
-2.73 -13.82 -3.11 0.00 -40.67 -70.33 0.00 -9.91 02.05.2000 1.50% 5
-4.11 -16.38 -7.07 2.19 -48.36 -50.12 -39.00 0.73 -12.38 -9.46 24.03.1999 1.50% 5
-1.64 -9.60 4.94 44.20 -16.69 -60.82 12.98 -3.59 16.10.2000 1.50% 5

1.53 0.63 11.24 45.55 15.02 16.06 14.74 13.33 2.84 2.15 17.05.1999 1.20% 3
3.33 -0.23 11.00 44.61 10.79 3.65 1.37 13.08 2.07 0.51 14.06.1999 1.80% 4

1.91 -3.81 18.77 89.26 79.05 72.49 188.17 23.70 12.36 8.10 29.12.1998 2.00% 4

0.20 -0.20 12.06.2006 2.00% 3
1.61 0.51 6.10 44.75 38.45 34.74 121.34 13.12 6.72 4.35 18.10.1995 1.20% 3

1 kk 6 kk 1 vuosi 3 vuotta 5 vuotta 7 vuotta Aloitus-
päivästä
lähtien

Aloituspäivä Vuotuinen
hallinoin-

tikulu*

3 
vuotta
(p.a.)

5 
vuotta
(p.a.)

7 
vuotta
(p.a.)

self select jatkuu

Riskiluokitus


